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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 40 DE 2017 
- Profesional para apoyar los emprendimientos asociados a los negocios verdes- 

 
 
Objeto: El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas SINCHI a prestar sus servicios como profesional de apoyo para el fortalecimiento 
tecnológico y desarrollo de innovación (I+D+i) de los emprendimientos asociados a los negocios verdes. Zona Amazonia 
 
 

Disponibilidad Presupuestal: CIEN MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($100.800.000). 
 
Fecha Apertura: 20 de octubre de 2017 
 
Fecha de Cierre: 27 de octubre de 2017 
 
Se presentó: 
 
1- Harold Mauricio Acosta 
2- Jhon Alexander Vanegas 
3- Breghtness Vera Quintero 
4- Andres Ricardo Santamaria 
5- Sandra Yaneth Delgado 
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REQUISITOS MÍNIMOS 
 

PROPONENTE 
FORMACION: Profesional en 
Ingeniería (agronómica, química, 
alimentos, agroindustrial) o afines. 
 

EXPERIENCIA MINIMA: 
Experiencia laboral de mínimo 3 años en 
desarrollo e innovación de 
emprendimientos de productos alimenticios 
y/o investigación y/o verificación de vida útil 
de los nuevos productos alimenticios, 
verificación de aceptación de nuevos 
productos alimenticios, desarrollo de 
protocolos de elaboración y /o manejo de 
productos nuevos alimenticios. 

 

CUMPLIMIENTO 

Harold Mauricio 
Acosta 

Ingeniero Forestal 
CUMPLE  

NO CUMPLE 
NO CUMPLE 

Jhon Alexander 
Vanegas 

Administrador Ambiental 
NO CUMPLE 

* 
NO CUMPLE 

Breghtness Vera 
Quintero 

NO CUMPLE  * 
NO CUMPLE 

Andres Ricardo 
Santamaria 

CUMPLE 
Administrador de Empresas 

Agropecuarias 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

Sandra Yaneth 
Delgado 

Ingeniera Agroindustrial 
CUMPLE 

 NO CUMPLE 
NO CUMPLE 
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CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1- Harold Mauricio Acosta 25/04/2008 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Proponente 

Experiencia  específica 1: 
experiencia en desarrollo e innovación 
de emprendimientos de productos 
alimenticios y/o investigación y/o 
verificación de vida útil de los nuevos 
productos alimenticios, verificación de 
aceptación de nuevos productos 
alimenticios, desarrollo de protocolos 
de elaboración y/o manejo de 
productos nuevos alimenticios. 
(adicional a la mínima requerida)
  
10 puntos por cada proyecto 
(adicional a la mínima) requerida) 
hasta un máximo de 60 puntos 

 

 
MAESTRIA: 
 
Titulo de Maestría en 
Ciencia y Tecnología de 
Alimentos. 20 puntos 
por titulo, se otorgaran 
10 puntos si la Maestria 
se encuentra en curso 

 

 

OFERTA 

ECONOMICA 

 

Se darán 20 puntos a 
la propuesta más 
económica a los 

demás proponentes 
se les dará puntaje 

proporcional mediante 
regla de tres inversa 

 
total 

* * * 

 
* 

 
* 
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ASCULMACAR 37 15 01 2016 14 10 2017 21 meses Experiencia general 

ASCULMACAR 38 01 08 2015 31 12 2015 5 meses Experiencia general 

Vision Verde Amazonia 39 22 01 2016 21 05 2016 4 meses Experiencia general 

SINCHI 40 09 08 1013 30 03 2014 7 meses 21 días Experiencia general 

CDA 41 16 12 2008 30 06 2009 6 meses 15 días Experiencia general 

CDA 41 02 02 2010 01 01 2011 11 meses Experiencia general 

CDA 42 01 06 2012 23 02 2013 7 meses Experiencia general 

CDA 43 02 10 2013 01 03 2014 5 meses Experiencia general 

Mision Verde Amazonia 45 01 07 2013 31 12 2013 6 meses Experiencia general 

Gobernacion del Caqueta 46       2 meses Experiencia general 

Gobernacion del Caqueta 47       3 meses Experiencia general 

C&M 48 01 04 2011 30 11 2011 8 meses Experiencia general 

 
2-  Andres Ricardo Santamaria    23/04/1999 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

PNUD 21 01 10 2015 17 03 2017 17 meses 16 días Experiencia general 

PNUD 21 02 03 2015 01 09 2015 6 meses Experiencia general 

Federacion Luterana Mundial 21 10 11 2014 30 01 2015 2 meses 20 días Experiencia general 

CDMB 22 16 07 2012 17 06 2014 23 meses Experiencia general 

Camara de Comercio 
Bucaramanga 

23 15 05 2011 30 09 2011 4 meses 15 días Experiencia minima  

Universidad Santo Tomas 24 01 02 2006 15 06 2006 4 meses 15 días Experiencia general 

Universidad Santo Tomas 24 01 08 2006 15 12 2006 4 meses 15 días Experiencia general 
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Universidad Santo Tomas 24 05 02 2007 30 06 2007 4 meses 25 días Experiencia general 

Universidad Santo Tomas 24 01 08 2007 30 12 2007 5 meses Experiencia general 

Universidad Santo Tomas 24 01 02 2008 07 03 2008 1 mes 7 días Experiencia general 

Universidad Santo Tomas 24 12 08 2010 15 12 2010 4 meses 3 días Experiencia general 

Universidad Santo Tomas 24 01 02 2011 31 12 2011 11 meses Experiencia general 

Universidad Santo Tomas 24 01 02 2012 10 07 2012 5 meses 10 días Experiencia general 

UNODC 24 16 05 2009 12 07 2010 13 meses 26 días Experiencia general 

SERENKWA 25 28 07 2009 27 12 2009 5 meses Experiencia mínima  

UNODC 25 05 11 2008 15 12 2008 1 mes 10 días Experiencia general 

FIDUAGRARIA 26 10 03 2008 10 04 2008 1 mes Experiencia general 

Adelcorplan 26 16 08 2006 21 12 2006 4 meses 5 días Experiencia general 

Corporacion Bucaramanga 
emprendedora Incubadora de 

Empresas de Base Tecnologica 
27 01 03 2005 28 05 2006 14 meses 27 días Experiencia general 

HUMBOLT 27 14 04 2005 14 07 2005 3 MESES Experiencia general 

Corporacion Bucaramanga 
emprendedora Incubadora de 

Empresas 
28 12 08 2004 10 12 2005 15 meses 28 días Experiencia general 

Universidad Javeriana 28 15 08 2004 30 01 2005 5 meses 15 días Experiencia general 

WSPA 29 01 04 2003 30 09 2004 18 meses Experiencia general 

Compromiso 29 24 06 2003 31 05 2004 11 meses 7 días Experiencia general 

Compromiso 30 31 10 2001 31 12 2002 14 meses Experiencia general 

Universidad Santo Tomas 30 02 05 2000 31 05 2001 13 meses Experiencia general 

 
3- Sandra Yaneth Delgado 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  
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O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Fundacion Proteger 31 15 02 2013 15 02 2016 36 meses Experiencia general 

Fabrica de Hielo y Agua Todofrio 32 06 06 2015 06 06 2017 24 meses Experiencia general 

Colombia Tractus 33 23 08 2014 06 06 2015 9 meses 13 días Experiencia general 

CRISTACAÑA 34 23 01 2010 23 03 2013 38 meses Experiencia general 

ASOCAMPRO 35 29 10 2012 29 12 2012 2 meses Experiencia general 

Universidad de Los Lanos 36   2013   2016  Experiencia general 

Universidad de Los Llanos 37 08 08 2013 30 05 2016 33 meses Experiencia general 

UNIMETA 38 25 07 2016 12 11 2016 3 meses 17 días Experiencia general 

AMA-CEPROAMA 39 06 07 2011 06 11 2011 4 meses Experiencia general 

AMA-CEPROAMA 39 05 02 2012 30 05 2015 39 meses 25 días Experiencia general 

AMA-CEPROAMA 39 20 01 2014 19 07 2014 6 meses Experiencia general 

AMA-CEPROAMA 39 01 07 2014 31 12 2014 6 meses Experiencia general 

AMA-CEPROAMA 39 02 01 2015 31 01 2015 29 dias Experiencia general 

AMA-CEPROAMA 39 11 03 2015 27 04 2015 1 mes 16 días Experiencia general 

SENA 41 10 07 2004 30 11 2004 4 meses 20 días Experiencia general 

SENA 41 30 12 2004 30 04 2005 4 meses Experiencia general 

SENA 41 20 06 2007 17 12 2007 5 meses 27 días Experiencia general 

SENA 41 24 09 2008 23 12 2008 3 meses Experiencia general 

SENA 42 10 07 2009 14 12 2009 5 meses 4 días Experiencia general 

SENA 42 04 02 2009 14 12 2009 10 meses 10 días Experiencia general 

SENA 42 01 02 2010 30 11 2010 10 meses Experiencia general 

SENA 42 24 02 2011 04 07 2011 4 meses 10 días Experiencia general 

SENA 42 12 07 2011 15 12 2011 5 meses 3 días Experiencia general 

SENA 43 16 03 2012 30 06 2012 3 meses 11 días Experiencia general 

SENA 43 24 10 2012 15 12 2012 1 mes 21 días Experiencia general 
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SENA 43 01 02 2014 31 08 2014 7 meses Experiencia general 

SENA 44 12 07 2016 10 12 2016 4 meses 28 días Experiencia general 

SENA 45 06 08 2008 16 12 2008 4 meses 10 días Experiencia general 

SENA 46 13 03 2008 13 08 2008 5 meses Experiencia general 

SENA 47 03 08 2005    4 meses 15 días Experiencia general 

SENA 48        Experiencia general 

Instituto SYSPRO 56 29 05 2009 06 07 2009 1 mes 7 dias Experiencia general 

Alcaldia Mayor Inirida 57 12 07 2006 28 12 2006 5 meses 16 días Experiencia general 

Alcaldia de Villavicencio 58 15 12 2003 30 12 2003 15 días Experiencia general 

Programa Ondas Guainia 59        Experiencia general 

Alcaldia de Villavicencio 60       3 meses Experiencia general 

CARCE ORINOQUIA 61 17 01 2000 17 12 2002 11 meses Experiencia general 

  
 


